Heródii domus dux est eórum: *
montes excélsi cervis: petra refúgium
herináciis.

Facit lunam in témpora: * sol
cognóvit occásum suum.

Posuísti ténbras, et facta est nox:
* in ipsa pertransíbunt omnes béstiae
silvae.

Catuli leónum rugiéntes, ut rapiant,
* et querant a Deo escam sibi.

Ortus est sol, et congregáti sunt:
* et in cubílibus suis collocabúntur.

Exíbit homo ad opus suum: * et
ad operationem suam usque ad vés-
perum.

Quam magníficáta sunt ópera tua,
Dómine! * ómnia in sapiéntia fecísti:
* impléta est terra possessióne tua.

Hoc mare magnum et spatiósum
mánibus: * illic repetilia, quorum non
est númerus.

Animália pusilla cum magnis: * il-
lic naves pertransíbunt.

Draco iste, quem formásti ad illu-
dendum ei: * ómnia a te expéctant,
ut des illis escam in témporte.

Dante te illis, collígent: * aperi-
énte te manum tuam, ómnia imple-
búntur bonitáte.

Averténte autem te fáciem, turba-
búntur: * áueres spíritum eórum, et
desícient, et in púlverem suum rever-
téntur.

Emíttes spíritum tuum et creabún-
tur: * et renovábis fáciem terrae.

Sit glória Dómini in saéculum: *
laetábitur Dóminus in opéribus suis:

Qui réspicit terram, et facit eam

trémere: * qui tangit montes et fú-
migant.

Cantábo Dómino in vita mea: *
psallam Deo meo quándiu sum.

Jucundum sit ei elóquium meum:
* ego vero delectábor in Dómino.

Desícient peccatóres a terra, et iní-
qui ita ut non sint: * benedic ánima
mea Dómino.

*Repetita antiphona Benedicens di-
cit:*

℣. Adjutorium nostrum in nomine
Domini.

℟. Qui fecit coelum et terram.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spíritu tuo.

Oremus. Concede nos famulos tuos,
quaesumus, Domine Deus, perpetua
mentis et corporis sanitatem gaudere et
gloriosa Beatae Mariae semper Virg-
inis intercessione a præsenti liberari
tristitia et aeterna perfrui laetitia.
Per Christum Dominum nostrum.

℟. Amen.

Oremus. Deus, qui ambulas super
pennas ventorum et facis mirabilia
solus; concede, ut cum per vim huic
metalio inditam fulmineo ictu celerius
huc absentia et hinc alio præsentia
transmittis, ita nos inventis novis
edocisti, tua gratia opitulante, promptius
et facilius ad te venire valeamus.
Per Christum Dominum nostrum.

℟. Amen.

Deinde aspergit cum aqua bene-
dicta.

Die 6. Aprilis 1865.

TEMPUS.

1) Celebrandi missam.

Vd.: *Sacerdos (celebrans ex oblig. prop. populi commod.); Missa (hora); Tabella ho-
raria.*

Romana.

S. Rituum Congregatio censuit con-
cedi posse, ut propter magnam populi
et eleemosynarum concurrentiam per-

petuo in Ecclesia B. Mariae ut dicitur
de Pianto in Urbe celebrari possint
missae defunctorum una hora post
meridiem, etiam festis duplicitibus
dummmodo non sint de praeceto; et li-
teras in forma brevis expediri man-
davit, prout officiales dictae Ecclesiae
SSmo supplicarunt, qui preces remi-
sit ad ipsam Sacram Congregationem.

Die 24. Novembris 1668.

Anal. J. P. 1865 pag. 1156. num.
1849.

Mutinen.

Rector et administratores Ecclesiae
s. Georgii civitatis Mutinen. petierunt
facultatem celebrandi missam in prä-
fata ecclesia ratione concursus populi
per horam post meridiem, et S. Ri-
tuum Congregatio mandavit mihi se-
cretario, quod oretenus eos præemo-
nerem absque ulla licentia licere per
dimidium horae post meridiem, scilicet
circa meridiem id intelligi posse.

Die 8. Maii 1655.

(Anal. J. P. 1863 p. 328.)

2) Missae vot. sol. celebranda.

Vd.: *Missa vot. sol. (hora t. II. p. 245.)*

Ad dub. I: An Missae votivae so-
lemnes celebrari debeant post Ter-
tiam vel post Nonam juxta regulam
generalem Missarum votivarum?

II: Quum plures declaratum fuerit
sive a Sacra Rituum Congregatione
sive a Cardinale Caprara in instruc-
tione data die 21. Junii 1804 ad Vi-
carium Generalem Mechliniensem prä-
dictas Missas de Epiphania etc. in
Dominica infra octavam more votivo
esse celebrandas, quaeritur: utrum
consequenter Hora solemniter cantata
in his Dominicis ante Missam votivam
pontificalem debeat esse de Officio
occurrente in calendario, prout mōris

est, ante alias missas votivas pontifi-
cales et sicuti regula generali statui-
tur in prädicta instructione Cardina-
lis Legati de Officio his Dominicis
tam publice quam privatum juxta rū-
brieas occurrentes recitando? Vel
contra morem aliarum Missarum vo-
tivarum et per aliquam exceptionem
ad regulam generalem a Cardinali
traditam, haec hora debeat esse con-
formis Officio Missae votivae?

S. C. resp. ad I: Post Nonam juxta
rubricas;

ad II: Affirmative ad primam par-
tem, negative ad secundam.

Die 12. Augusti 1854.

(Anal. J. P. 1857 p. 2189.)

3) Intra quod temp. Missa celebranda est?

Vd.: *Missa (tempus); Visitatio (de missa
celebr.)*

*Ex constitut. Canon. reg. Ord. s.
Augustini Cong. Colimbric.*

Sacerdotes denique magna cum de-
votione ac reverentia quotidie missam
celebrabunt, nisi sint legitime impe-
dit, in cujus celebratione medium
insument horam paulo plus minusve,
et horae quadrantes in gratiarum
actione. Qui autem sacerdotes non
fuerint, quotidie missam audient prä-
ter illam, cui conventionaliter in choro
adsunt.

Die 17. Julii 1783.

(Bull. r. Contin. t. VII. pag. 150.
Ed. Romae.)

*Ex constitut. Ord. s. Pauli I. eremi-
tae Congreg. Lusitaniae.*

Pius PP. VI.

Sacerdotes nostri, ni justa impedi-
antur causa quotidie (exceptis ta-
men quinta et sexta feriis ac sabathis
majoris hebdomadae) celebrabunt de-